bus saltem insignibus praedictarum, possunt parari multo meliores, quam qui vulgo sunt in usu.

○ Syrupus de cannis ad tussim, pleuritidem, sitim, utilis, recipit succi granatorum dulcium libras duas, aquae malorum dulcium, & aquae cannarum, sacchari, aut penidiorum ana lib. vnam & dimidiam.

Per aquas succos intellige. Mala vero dulcia nostratia substituiimus pro malis Mesuae de Senitarum regione: alij mora, quibus fit diamoron, intelligunt.

\* Syrupus violatus pleuritidi & tussi a causa calida prodest, fit ex violarum vnc. duabus, seminum cydonij, & maluae ana vnc. vna, zizypha, myxa ana viginti, cum aquae cucurbitae lib. sex, coque ad tertiam partem, & cum sacch. lib. vna & dimidia fiat syrup. 10

† alij trigin-  
ta.  
† alij septē.  
† alij lib.  
duab.

Ad pleuritidem & alios affectus biliosos efficax initio, & augmento: refrigerat enim & humectat primo gradu, ob id tussim siccam inuat, sitim sedat cum aquae frigidae quadrupla, somnum conciliat vesperè sumptus vnc. duabus cum equali aqua portione, vel solus. Syrupus autem violatus absolutè est, qui ex violarum infusione praedictus est, hic vero dicitur syrup. violatus compositus. 20

\* Syrupus adiantinus ad thoracis affectus calidos, & viscerum obstructions, recipit glycyrrhizae vnc. duas, adianti albi vnc. quinque, tempera aquae fontis lib. quatuor, horis vigintiquatuor, coque ad dimidias, expressum percoque cum sacch. clarificati aquae adianti albi ana vnc. octo.

Syr. capi-  
li vene r.

† alij cētum.  
† alij drac.  
5.  
† alij sex.

Syrupus zizyphorum raucitati, tussi, pleuritidi confert: sic sex zizyphis sexaginta, violarum, seminis maluae ana vnc. quinque, adianti albi, glycyrrhizae hordei mundati ana vncia vna, sem. cydoniorum, papaueris, melonis, lactucae, tragacanthi, ana drachmis tribus: coque cum aquae fontanae lib. quatuor, & sacchari lib. duabus. 30

Alij coquunt ad dimidias, colatum percoquunt in syrupo cum sacch. libra vna potius, quam libris duabus. Tussi siccae & asperitati arteriae, omnibusq; thoracis affectibus et fluxionibus calidis confert. Viribus affinis est violato, sed eo

minus refrigerat: Ulceribus Vesica etiam utilis est: minus in usu est hic compositus, quam simplex prius scriptus. Male hic legebatur  $\zeta\zeta$  yphorum lib. x. quod libras decem interpretati sunt, pro lx. hoc est, sexaginta. Nam libris  $\zeta\zeta$  yphorum decem, & c. capiendis, aqua librae quatuor non suffecerint. Id addo, ut intelligas vitia contingere plurima ex notis ponderum, & numerorum, quae nos ob id integra, aut propè dimidia scribimus.

10 **S**yrupus contra catarrhum calidum, coryzam, pleuritem, tussim, recipit zizypha, & myxa ana centum, violarum, mannae ana vnciam vnam, glycyrrhizae, florum buglosi ana vnciam & dimidiam, sem. maluae, cydoniorum, ana drach. sex, sacchari libras duas, succi mali granati dulcis libram vnam: fiat syrupus.

*Coqui omnia debent in aqua, nodulo ex seminibus imposito.*

20 **S**yrupus papaveris ad catharrum & tussim causam insomniarum: fit praesertim ex capitibus papaveris albi & nigri, ana drachmis sexaginta costis in libris quatuor aquae pluvialis, ad consumptionem librarum duarum & dimidiae: tunc percoquantur cum sacchari albi, & penidiorum ana vnciis quatuor.

30 *Galenus in diacodio hunc terminum decoctionis non vult tam longum in recentibus praesertim capitibus, quia vim perdit: sed donec ipsa capita coquendo tabescant. Potest fieri ex solo semine, sed praestat ex capitibus cum semine decoctis ipsum componere, quia in capitibus vis refrigeratoria sit insignior, ut indicat opium ex his praesertim nigris incisis, emanans liquor maxime omnium narcoticus. Hic syr. simplex usu frequentior, quam sequens, catharrum calidum, tenuem, & acre, in asperam arteriam sistit, quia frigiditate sua cogit, & crassum efficit humorem, ob id ad fluendum ineptiore. In quem usum diacodium adhibet Gal. Caloris quoque incendium extinguit, somnum conciliat, sitim sedat, guttur lenit.*

Tussim quoque ab eodem catarrho siccam finit, aut saltē mitigat, sicca autē est, quod nihil materia tenuioris, & efflationem tussis materiam eludentis expectoratur, & lentore suo gutturis asperitatem lenit. Pro pluuiiali aqua quidā malum fontanam, & coquunt ad cōsumptionem tantum libræ vnius, vel vnius & dimidiæ in formā iulepi. Capita autē papaueris sint recentiora, quia frigidiora sunt, & diu minus coqui desiderant, quam sicca: somnum quoque conciliat, tum per se refrigerando & humectando sumptus vncijs duabus hora somni, tum per accidens mitigata tussi vigiliis excitante. Eadem vi sitim extinguit, a calido & sicco nasci solitam. Papaueris non nigri sed rubri legunt nonnulli, quod papauer rhœas est Dioscoridi refrigerans, & omnibus suis partibus somnum concilians, ne putes cū quibusdam ipsum anemonem esse calidam herbam.

○ Syrupus papaueris ad tussim siccam, pthifim, catarrhū in somniæ causam, recipit papaueris albi & rubri ana drach. quinquaginta, adianti albi drach. quindecim, glycyrrhizæ, drach. quinq; zizypha triginta, feminis lactucæ drach. quadraginta, feminis maluæ & cydoniorum ana drach. sex: coque in 20 libris quatuor, aquæ ad dimidij consumptionē, colatum cum sacchari & penidiorum ana vnc. octo in syrupum percoque.